
   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

 

N.___________                                        del _________________ 

Oggetto: Incremento, ex art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs 36/2023, del contratto di cui all’atto deliberativo n. 

1095 del 03.08.2023, in ordine al Lotto n. 1. Importo complessivo + IVA. Ditta Ge Healthcare S.r.l. CIG 

9975619D35. 

PDTD/2024/9LP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            S.C. Affari Generali  

__________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato 

 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022, con la quale è stata conferita delega di funzioni in 

favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e 

servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1095 del 03.08.2023 è stata affidata, ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura semestrale di kit per preparazioni radio 

farmaceutiche e generatore di radionuclidi da destinare alla S.C. di Medicina Nucleare Clinica 

e Terapia Radiometabolica dell’ARNAS G. Brotzu in favore di vari Operatori Economici tra i 

quali, nello specifico, Ge Healthcare S.r.l. in ordine al Lotto n. 1; 

Considerato che con nota prot. n. 2155 del 21.12.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. 

Farmacia ha richiesto una fornitura di ulteriori 10 unità in ordine al Lotto n. 1, nelle more del 

completamento della nuova gara aziendale, aggiudicata con atto deliberativo n. 9 del 

04.01.2023 e, attualmente, in fase di “stand still”;  

Richiamato l'art. 120, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, secondo cui “Fermo quanto previsto 

dall’articolo 60 per le clausole di revisione dei prezzi, i contratti di appalto possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti, sempre che, nelle 

ipotesi previste dalle lettere a) e c), nonostante le modifiche, la struttura del contratto o 

dell’accordo quadro e l’operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate: lett. a) se 

le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono state previste in clausole chiare, 

precise e inequivocabili dei documenti di gara iniziali, che possono consistere anche in 

clausole di opzione; per i contratti relativi a servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori 

luisanna.perra
Font monospazio
17

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
09.01.2024



   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

restano ferme le disposizioni di cui all'articolo 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 

208”; 

Richiamato altresì l’art. 9 del medesimo articolo, che recita “Nei documenti di gara iniziali può essere 

stabilito che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la 

stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni originariamente 

previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto.”; 

Ritenuto  pertanto di dover incrementare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a), e comma 9, del D. 

Lgs. 36/2023, il contratto di cui all’atto deliberativo n. 1095 del 03.08.2023, in ordine al Lotto n. 

1, in favore della Ditta Ge Healthcare S.r.l., per un importo complessivo pari a € 15.300,00 + 

IVA; 

Dato Atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. Lgs. n. 36/23; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di incrementare, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a), e comma 9, del D. Lgs. 36/2023, il contratto di 

cui all’atto deliberativo n. 1095 del 03.08.2023, in ordine al Lotto n. 1, in favore della Ditta Ge Healthcare 

S.r.l., per un importo complessivo pari a € 15.300,00 + IVA; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 15.300,00 + IVA dovrà essere imputato sui seguenti n. di 

Conto e Centri di Costo, così suddiviso: 

- € 12.500,00 + IVA: Conto n. A501010602 del Piano dei Conti, di cui € 6.250,00 sul Centro di Costo 

612121 e € 6.250,00 sul Centro di Costo 610120; 

- € 2.800,00 + IVA: Conto n. A506010109 del Piano dei Conti, di cui € 1.400,00 sul Centro di Costo 

612121 e € 1.400,00 sul Centro di Costo 610120; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
  Dott. Davide Massacci 

 
 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 


		2024-01-04T13:26:46+0100
	PISANO LAURA


		2024-01-08T13:17:21+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-09T10:21:04+0100
	PERRA LUISANNA




